UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   3406 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày   29       tháng     9   năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn thanh tra, thanh tra cơ sở bảo trợ xã hội Mái ấm tình thương tại thôn Dốc Kiền, xã Ba, huyện Đông Giang, tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;
Căn cứ Nghị định số 42/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Thực hiện ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 114-TB/TU ngày 08/9/2016;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 45/TTr-TTT ngày     19/9/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn thanh tra liên ngành để thanh tra cơ sở bảo trợ xã hội Mái ấm tình thương tại thôn Dốc Kiền, xã Ba, huyện Đông Giang trong việc xây dựng và thành lập cơ sở bảo trợ vì có dấu hiệu vi phạm pháp luật; gồm các ông bà có tên sau đây:

1. Ông Trần Minh Thái, Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Trưởng đoàn
2. Ông Phan Thọ, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban Tôn giáo tỉnh -Phó Trưởng Đoàn

3. Các thành viên:

- Ông Đinh Ngọc Phương, Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ 3, Thanh tra tỉnh

- Ông Lương Thiện Phước, Chi cục phó Chi cục Quản lý đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường

- Ông Nguyễn Văn Việt, Phó phòng PA88, Công an tỉnh
- Ông Bùi Văn Tuấn, Phó phòng PC49, Công an tỉnh
- Ông Trần Viết Hoa, Phó Chánh Thanh tra, Sở Xây dựng

- Bà Phạm Thị Mỹ Nương, Phó phòng Bảo trợ Xã hội, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội
- Mời ông Nguyễn Quang Phúc, Phó Ban Dân vận Tỉnh ủy

- Mời bà Trần Thị Kim Hoa, Trưởng phòng Kiểm tra 2 -Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.
Điều 2. Đoàn thanh tra xây dựng kế hoạch trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt, tiến hành thanh tra và báo cáo kết quả thanh tra theo quy định pháp luật.

Chủ tịch UBND huyện Đông Giang có trách nhiệm phối hợp và cung cấp hồ sơ, tài liệu liên quan đến vụ việc nêu trên theo yêu cầu của Đoàn Thanh tra.
Thời hạn thanh tra vụ việc là 15 ngày kể từ ngày 03/10/2016.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Xây dựng, Chủ tịch UBND huyện Đông Giang, các ông (bà) có tên tại Điều 1, các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Như điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN, NC.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Văn Thanh

PAGE